
Městský úřad Rousínov 
Sušilovo náměstí 84/56 
683 01 Rousínov 
 

Žádost o vydání Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 
 

Žádám o vydání Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství, ke sňatku v 
zahraničí. 
 
Údaje o žadateli: 
 
jméno (popř. jména) a příjmení: ................................................................................................. 

příp. rodné příjmení: .................................................................................................................. 

stav: ........................................................................................................................................... 

datum a místo narození: ............................................................................................................  

rodné číslo: ................................................................................................................................ 

trvale bytem: ………................................................................................................................... 

 
Údaje o snoubenci/ce - cizinci/ce: 
jméno(popř. jména ) a příjmení: ................................................................................................ 

datum narození: ........................................................................................................................ 

místo a stát narození: ............................................................................................................... 

místo a stát trvalého bydliště: ................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 
 
Byl/a jsem upozorněna, že předepsaná ověření dokladu si obstarám sám/a dle následujících 
instrukcí: 
- vyšší ověření provede Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor správní, Žerotínovo 
náměstí 35/, 601 82 Brno 
- superlegalizaci dokladu případně opatření dokladu tzv. „Apostillou“ provede Konzulární 
odbor, Ministerstva zahraničních věcí ČR, Praha 1 
- úřední překlad dokladu  
 
Jsem si vědom/a, že den podání této žádosti je dnem zahájení řízení o žádosti. 
 
 
.......................................................... 
podpis žadatele/lky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Přílohou žádosti jsou tyto doklady: 
a) občanský průkaz, cestovní pas nebo povolení k pobytu pro cizince, 
b) rodný list, 
c) výpis z evidence obyvatel o místu trvalého pobytu, 
d) výpis z evidence obyvatel o osobním stavu, 
e) úřední doklad o bydlišti a o osobním stavu, vydaný orgánem cizího státu, zdržuje-li se 
žadatel trvale v cizině, 
f) pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství, nebo úmrtní list zemřelého 
manžela, popřípadě pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, nebo úmrtní list 
zemřelého partnera. 
g) úřední doklad o správné podobě užívaného příjmení, není-li tato skutečnost patrna z 
předložených matričních dokladů. 
 
 
Totožnost ověřena dle OP/CD č. ............................................................................................... 

vydán dne, kým ......................................................................................................................... 

 
Potvrzení převzetí dne: 
 
.................................................                                       ................................................... 
podpis přebírajícího                                                        podpis matrikářky 

Poznámky: 

Zákon č. 301/2001 Sb., o matikách, jménu a příjmení ve znění pozdějších předpisů 

§ 45 Vysvědčení vydá na žádost občana nebo na žádost bezdomovce, který má povolen 
pobyt na území České republiky podle zvláštních právních předpisů,18) matriční úřad podle 
místa trvalého pobytu, popřípadě posledního trvalého pobytu občana na území České 
republiky před odchodem do ciziny, a pokud takový pobyt nikdy neměl, Úřad městské části 
Praha 1. 

§ 46 (1) Vysvědčení obsahuje 

a) jméno, popřípadě jména a příjmení, popřípadě rodné příjmení,  
b) datum a místo narození, 
c) rodné číslo, 
d) osobní stav, 
e) údaj o místu trvalého pobytu, 
f) státní občanství, 
g) údaj o tom, že občan, popřípadě bezdomovec, který má povolen pobyt na území České 
republiky podle zvláštních právních předpisů, je podle právních předpisů České republiky 
způsobilý k uzavření manželství, popřípadě ke vstupu do partnerství, 
h) jméno, popřípadě jména a příjmení, datum a místo narození a místo trvalého pobytu 
druhého snoubence, popřípadě druhé osoby, která chce vstoupit do partnerství, 
i) datum vydání, otisk úředního razítka, jméno, příjmení a podpis matrikáře. 
 
 (2) K žádosti o vydání vysvědčení žadatel předkládá 
a) občanský průkaz, cestovní pas nebo povolení k pobytu pro cizince, 
b) rodný list, 
c) výpis z evidence obyvatel o místu trvalého pobytu, 
d) výpis z evidence obyvatel o osobním stavu, 



e) úřední doklad o bydlišti a o osobním stavu, vydaný orgánem cizího státu, zdržuje-li se 
žadatel trvale v cizině, 
f) pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství, nebo úmrtní list zemřelého 
manžela, popřípadě pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, nebo úmrtní list 
zemřelého partnera8a). 
g) úřední doklad o správné podobě užívaného příjmení, není-li tato skutečnost patrna z 
předložených matričních dokladů. 
  
 (3) Požádá-li snoubenec o vydání vysvědčení prostřednictvím zmocněnce, musí být 
jeho podpis na plné moci úředně ověřen. 
  
 (4) Vysvědčení se vydává na předepsaném tiskopise a platí 6 měsíců ode dne jeho 
vydání. 


